合  计 6,800

五、保荐机构的上市推荐意见

安信证券认为，珠海中富符合《中华人民共和国公司法》、《中华人民共和

国证券法》及《深圳证券交易所股票上市规则》等法律、法规的有关规定，本次

非公开发行的股票具备在深圳证券交易所上市的条件。安信证券愿意推荐发行人

的股票上市交易，并承担相关保荐责任。

六、本次发行前后股东情况

（一）本次发行前公司前 10 名股东情况

 13

截至 2010 年 11 月 17 日，公司前 10 名股东情况如下表所示：

序
号

股东名称
持股数量

（股）

持股比例

（%）
股份种类

1 ASIA BOTTLES (HK) COMPANY LIMITED 199,605,724 29.00 限售条件股份

2 蔡传真 3,278,000 0.48 无限售条件股份

3 中国太平洋人寿保险股份有限公司－分红-个人分红 3,030,000 0.44 无限售条件股份

4 李慎 2,676,747 0.39 无限售条件股份

5 刘熙照 2,513,200 0.37 无限售条件股份

6 刘国强 2,492,581 0.36 无限售条件股份

7 王戎 2,342,555 0.34 无限售条件股份

8 珠海中富工业集团有限公司 2,035,582 0.30 无限售条件股份

9 朱锡源 2,000,000 0.29 无限售条件股份

10 张腾 1,815,096 0.26 无限售条件股份

 合计 217,087,583 31.54 -

（二）本次发行后公司前 10 名股东情况

本次发行后，公司前 10 名股东情况如下表所示：

序
号

股东名称
持股数量

（股）

持股比例

（%）
股份种类

1 ASIA BOTTLES (HK) COMPANY LIMITED 199,605,724 26.39% 限售条件股份

2 江苏瑞华投资发展有限公司 20,000,000 2.64% 限售条件股份

3 邱梅芳   10,000,000 1.32% 限售条件股份

4 戴小元 9,000,000 1.19% 限售条件股份

5 上海淳阳顺投资发展中心(有限合伙) 8,000,000 1.06% 限售条件股份

6 博弘数君(天津)股权投资基金合伙企业(有限合伙) 7,000,000 0.93% 限售条件股份

7 山西证券股份有限公司 7,000,000 0.93% 限售条件股份

8 天平汽车保险股份有限公司 7,000,000 0.93% 限售条件股份

9 蔡传真 3,278,000 0.43% 无限售条件股份

10 中国太平洋人寿保险股份有限公司－分红-个人分红 3,030,000 0.40% 无限售条件股份

 合计 273,913,724 36.22%

本次发行后公司控股股东 ASIA BOTTLES (HK) COMPANY LIMITED 的持股比例

由 29.00%下降到 26.39%，但仍为公司第一大股东。本次发行不改变公司的控股

股东和实际控制人。

 14

七、本次发行对公司的影响

（一）本次发行对股本结构的影响

本次发行前后公司股份结构变动情况如下：

股份类别

发行前 本次发行 发行后

股份数量

（股）

持股比例

（%）

股份数量

（股）

股份数量

（股）

持股比例

（%）

一、有限售条件股份 199,605,724 29.00 68,000,000 267,605,724 35.38

其中：国有法人股 0 0 7,000,000 7,000,000 0.93

其他 199,605,724 29.00 61,000,000 260,605,724 34.45

二、无限售条件股份 488,689,876 71.00 0 488,689,876 64.62

三、股份总数 688,295,600 100.00 68,000,000 756,295,600 100.00

（二）本次发行对资产结构的影响

本次非公开发行股票后，公司募集资金净额为 46,875.74 万元，公司总资产

和净资产将相应增加，资产负债率将显著下降，公司的资本结构、财务状况将得

到改善，财务风险将降低，公司抗风险能力将得到提高。本次发行对公司截至

2010 年 9 月 30 日的资产结构影响如下表所示：

项目
2010 年 9 月 30 日

（万元）

资产结构

（%）

发行后

（万元）

资产结构

（%）

总资产（合并） 568,738.81  100.00 615,614.55 100.00

负债合计（合并） 316,273.01  55.61 316,273.01 51.38

股东权益合计（合并） 252,465.80  44.39 299,341.54 48.62

总资产（母公司） 491,539.45  100.00 538,415.19 100.00

负债合计（母公司） 324,880.65  66.09 324,880.65 60.34

股东权益合计（母公司） 166,658.80  33.91 213,534.54 39.66

以公司截至 2010 年 9 月 30 日的财务数据为测算基础，以募集资金净额

46,875.74 万元为测算依据。本次发行后，母公司报表的资产负债率由 66.09%降

为 60.34%，合并报表的资产负债率由 55.61%降为 51.38%。

（三）本次发行对业务结构的影响

目前，本公司主营业务为塑料 PET 饮料瓶、瓶胚系列，PVC、OPP 标签等

产品的生产和销售以及饮料代灌装业务。本次非公开发行前后公司业务结构将不

发生大的变化，募集资金投资项目实施后，有利于做大做强公司主业，进一步提

 15

高公司生产规模和市场占有率，进一步增强竞争优势，提高盈利能力，提升行业

地位。

（四）对公司治理的影响

本次非公开发行后，公司仍然具有较为完善的法人治理结构，公司仍将保持

其人员、资产、财务以及在采购、生产、销售等各个方面的完整性和独立性。

（五）对关联交易及同业竞争的影响

本次非公开发行股票后，发行人与控股股东及其关联人之间的管理关系不会

发生变化，与控股股东及其关联人之间的关联交易不会发生重大变化，也不会产

生新的同业竞争。

 16

第四节 财务会计信息及管理层讨论与分析

一、财务报告及相关财务资料

公司聘请毕马威华振会计师事务所分别对公司 2007 年 12 月 31 日和 2008

年 12 月 31 日的合并及母公司资产负债表，2007、2008 年度的合并及母公司利

润表、现金流量表、所有者权益变动表以及财务报表附注进行了审计，分别出具

了 KPMG-C (2008) AR No.0303 号和 KPMG-C (2009) AR No.0233 号标准无保留